Так уперше «Кобзар» був виданий у 1840 році в Санкт-Петербурзі. Він та інші

видання українських письменників стали ніби ін’єкцією української культури

в культуру імперську. Але незабаром почались замовчування і заборони.

Першою визначною подією став Валуєвський циркуляр, підписаний 30 липня

(18 липня) 1863 року. У таємному розпорядженні міністра внутрішніх справ

Російської імперії Петра Валуєва наказувалося призупинити публікацію

релігійних, навчальних і освітніх книг, написаних «малоросійською»

(українською) мовою, однак дозволялась публікація художньої літератури.

Другою впливовою подією був Емський указ (18 (30) травня 1876 р.),

спрямований на витіснення української мови з культурної сфери (церква,

музика, театр, книгодрукування (заборона ввезення на територію імперії книг,

що надруковані українською мовою). Наслідком розпорядження про заборону

друкування українською мовою стало те, що багато авторів стали видавати свої